
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
1. ČÍSLO 

13. ROČNÍKU (2014/2015) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 V pondělí 1. září jsme 
se stali skutečnými 

školáky! 

My, žáci 6.A, jsme 
byli na kurzu pro 
zlepšení vztahů. 

Uskutečnil se další 
ročník letního tábora 

školní družiny. 
 

Byli jsme v Jičíně na 
festivalu Jičín – město 

pohádky. 
 

V rámci Blahovka Tv pro 
vás i nadále budeme 

připravovat reportáže. 



Protože vloni byl o tuto aktivitu veliký zájem, chtěli 
bychom dětem zajistit dostatek materiálu. Prosíme všechny 
pěstitele a zahrádkáře, kterým se „nadurodily“ dýně a kteří 
by byli ochotni se s námi o své přebytky podělit, aby své 
výpěstky dodali do ZŠ Bratří Čapků – kontaktní osoba – p. 
Pavlásková. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

Základní škola Bratří Čapků 
pořádá pro všechny šikovné děti a jejich rodiče tvořivou 

dílnu 
STRAŠIDLÁCI Z DÝNÍ. 

Sejdeme se ve středu 22. října 2014 v 16.00 
před vchodem do naší školy. 

Předškoláci a školáci, vezměte rodiče, babičky a dědy  
a přijďte si vyrobit dýňové strašidýlko. 

 

Zveme všechny mrňousky, školáky i dospěláky  
na 9. ročník 

DRAKIÁDY. 
Sejdeme se v pátek 3. 10. 2014 ve 14.30 před ZŠ Bratří 

Čapků. Draky vypustíme v 15.00 na louce za 
hvězdárnou (směrem k Močidlům). 

Každý účastník bude odměněn! Těšíme se na vás. 
V případě nepříznivého počasí se akce odkládá. 

Na pátek a sobotu 10. – 11. října 
je pro žáky 6. – 7. ročníku 

připravena  
ASTRONOMICKÁ VÍKENDOVKA. 

Přednost budou mít žáci, kteří navštěvují volitelný 
předmět astronomie. 

Součástí víkendovky budou různé hry se 
zaměřením na astronomii,  

žáci si v učebně fyziky vyzkouší hlasovací 
zařízení a chybět samozřejmě nesmí návštěva 

hvězdárny s nočním pozorováním. 
Pokyny k víkendovce žákům sdělí  

hlavní organizátorka, PaedDr. Věra Nývltová. 
Druhým pedagogickým pracovníkem bude na 

víkendovce Mgr. Martin Dytrych. 

Na sobotu a neděli 25. – 26. října 
je pro žáky 7. – 9. ročníku připravena  

„TAJEMNÁ VÍKENDOVKA“ 
Program: zajímavé prezentace například o příšerách, 

které by už neměly existovat, o andělích či o 
proroctvích budoucnosti. 

Součástí víkendovky budou i různé hry pro 
jednotlivce, dvojice či družstva. 

Nechybět budou ani zážitkové programy jako 
„Setkání s Dr. Raymondem Moodym – aneb 

povídání o posmrtném životě“. 
Víkendovku organizuje: 

Vendula Korubová, Simona Knížová, 
Mgr. Martin Dytrych a Mgr. Martin Zakouřil. 
Přihlášky budou rozdávány v pondělí 13. října, 

posledním termínem pro jejich odevzdání je pátek 
17. října (do 10.00). 

Přihlášky se odevzdávají Mgr. Martinu Dytrychovi, 
a to včetně poplatku za jídlo a pití.  

V říjnu proběhnou Podzimní prázdniny! 
Tentokrát trochu netradičně. 

První den volna je totiž naplánován na pondělí 27. října, 
druhý den na středu 29. října. Odděluje je státní svátek, 

který připadá na úterý 28. října. 
Děti tak znovu půjdou do školy až ve čtvrtek 30. října. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Základní údaje: 
Věk: 25 
Znamení: střelec 
Záliby: 
turistika, plavání, čtení knih 
Oblíbená barva: zelená 
Oblíbené jídlo: lečo 
Oblíbené zvíře: kočka 
Životní vzor: rodi če 
 

Jak byste se charakterizovala? 
Jsem kamarádská a veselá. 
 
Proč jste si vybrala dráhu učitelky? 
Protože mám ráda děti a ráda je učím novým 
věcem. 
 

Už jste před příchodem na naši školu někde učila? 
Ano, jeden rok v první třídě. 
 
Znáte nějaké učitele na naší škole? 
Dříve ne, ale dnes už většinu. Jsou moc milí a přátelští. 
 
Budete učit především 4.B a pak také anglický jazyk. Těšíte se? 
Ano, se žáky se seznamujeme a doufám, že nám to bude klapat :-) 
 
Chystáte při svých hodinách nějaké novinky nebo netradiční metody? 
Chci využívat počítače a interaktivní tabuli a v hodinách nové metody výuky. 

 
Přeji hodně úspěchů a pevné nervy. 

(Martin Dytrych) 
 

Co je Vám bližší? 
léto nebo zima 
 

moře nebo hory 
 

sukně nebo kalhoty 
 

přírodní barva vlasů nebo 
obarvené vlasy 
 

komedie nebo akční film 
 

Jak byste se charakterizovala? 
Jsem veselá, přátelská a optimistická. 
 
Proč jste si vybrala dráhu učitelky? 
Líbí se mi práce s dětmi. Vzorem mi v tom 
byla mamka. 
 
Už jste před příchodem na naši školu 
někde učila? 
Ano, 9 let v ZŠ praktické v Jaroměři a jeden 
rok v ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší. 
 

Základní údaje: 
Věk: 32 
Znamení: vodnář 
Záliby: 
turistika a jízda na kole, 
cestování 
Oblíbená barva: fialová 
Oblíbené jídlo: maso a zelenina 
Oblíbené zvíře: kočka 
Životní vzor: rodi če 

Znáte nějaké učitele na naší škole? 
Než jsem nastoupila, neznala jsem nikoho. Ale díky krásnému přijetí jsem se během 
přípravného týdne seznámila s kolegyněmi z 1. stupně a také s některými dalšími. 
Cítím se tu velmi dobře. 
 
Budete učit především 3.B. Těšíte se? 
Těším se velmi. Postupně se seznamuji se svými žáky a učivem. 
 
Chystáte při svých hodinách nějaké novinky nebo netradiční metody? 
Zatím nemohu odpovědět. Zcela určitě metody práce vyplynou při vyučování 
v průběhu roku a velkou inspirací mi bude, stejně jako v předešlém roce, studium na 
pedagogické fakultě. 
 

Přeji hodně úspěchů a pevné nervy. 
(Martin Dytrych) 

 

Co je Vám bližší? 
léto nebo zima 
 

moře nebo hory 
 

sukně nebo kalhoty 
 

přírodní barva vlasů  
nebo obarvené vlasy 
 

komedie nebo akční film 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pondělí, 7. července 2014, se vydalo 30 
dětí z druhé až čtvrté třídy se třemi 
učitelkami do Janských Lázní, aby zde 
strávili pět dní plných pohybu, soutěží a 
výletů. 
Dočasným druhým domovem se jim stala již 
potřetí Hoffmannova bouda. První okamžiky 
na chatě byly věnovány ubytování – děti byly 
rozděleny do jednotlivých pokojů, vybalily si 
věci a trochu se zabydlely. Po obědě a 
dostatečném odpočinku se pak všichni vydali 
k pramínku lásky, kde se odehrála první 
z řady soutěží – číselná. 
 

Druhý den nebyla předpověď počasí moc příznivá, a tak se program 
dne pozměnil. Po snídani všichni táborníci vyrazili k lanovce, vyjeli 
na Černou horu, kde se nejprve prošli k Černé boudě a po malém 
posilnění a odpočinku se vydali opět pěšky zpět k „Hoffmannce“. 
Odpoledne téhož dne pak bylo věnováno dalším soutěžím. Večer 
byla připravena stezka odvahy – k překvapení všech dětí, neboť ji 
očekávaly o den později. 
Třetí den, ve středu, nás počasí také vůbec nepotěšilo. Od rána 
pršelo, bylo zataženo, a tak jsme museli zvolit program uvnitř 
chaty. Dopoledne se děti představily v maskách, které si doma 
připravily, neboť se uskutečnil oblíbený karneval. A tak po chatě 
pobíhaly kočky nebo břišní tanečnice. Ani odpoledne se díky 
dalším soutěžím, např. překážkové, určitě nikdo nenudil. 
Ani čtvrteční ráno nevěstilo z hlediska počasí nic dobrého. 
Dopoledne strávili táborníci také v chatě. Vyhodnotily se všechny 
soutěže a každý tak dostal drobnou odměnu. Po obědě se horské 
počasí umoudřilo, a proto jsme mohli vyrazit k lanovce na 
parkoviště, kde nás čekal vyhlídkový vláček. Projížďka po 
Janských Lázních i občerstvovací zastávka na Modrokamenné 
boudě se všem líbila. Po krásné projížďce táborníci zavítali do 
lanového centra, kde si vyzkoušeli zručnost při zdolávání dětského 
lanového parku. Zpáteční cestu k chatě zpestřila šipkovaná 
s hledáním pokladu. 
 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sběr se vybírá od 23. září: 
v úterý od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí), 

ve středu od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí), popřípadě v kolárně, 
a v pátek od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí). 

Větší množství noste a vozte v jinou dobu po předešlé telefonické domluvě přímo ke kolárně  
(vstup z ulice Komenského).  

 
Sběrovou činnost bude ve školním roce 2014/2015 řídit Mgr. Šárka Kratochvílová. 

 
Vybírá se: 

papír, plastová víčka, kovová víčka, plastové lahve a kelímky, 
pomer. a citr. kůra a byliny, použité baterie a drobná elektrozařízení. 

 
I ve školním roce 2014/2015 platí pravidla pro vybírání paragonů za sběr papíru  (v těch případech, kdy sběr 
odvezete přímo na Technické služby). 
Pokud někdo přinese paragon starší dvou měsíců (např. v září přinesete paragon za květen apod.), nebude možné 
ho odevzdat, a tudíž na něm uvedené množství papíru nebude započítané do celoroční soutěže. Totéž platí na 
paragony, na kterých nebude uveden datum!  

(Šárka Kratochvílová) 
 

V pátek dopoledne už byl čas na balení. Všichni vzorně uklidili svůj pokoj a po obědě se vydali do Janských 
Lázní, kde si na rozloučenou s táborem dali zmrzlinu a teplou lázeňskou oplatku. O dvě hodiny později už je u 
školy vítali rodiče, babičky, dědečkové nebo sourozenci. Všichni se mohli pochlubit pamětním listem, který 
stvrzoval, že z nich jsou skuteční táborníci a všechno zvládli na jedničku. 
Musím říct, že letošní tábor se opravdu vydařil. Děti byly hodné, pohodové, vše se obešlo bez větších problémů a i 
přes částečně nepříznivé počasí jsme zvládli vše, co jsme chtěli. 

(Šárka Kratochvílová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu 3. září  se naše třída 6.A vypravila na 
preventivní kurz do Pece pod Sněžkou na chatu 
Betyna. Po příchodu na chatu jsme si rozdělili pokoje 
a vybalili jsme batohy a také jeden kufr. Namalovali 
jsme si logo svého pokoje. 
Potom jsme došli k chatě Pod Studničnou a hráli jsme 
hry v družstvech. Po obědě jsme šli turistickou cestou 
okolo staré lanovky do Pece. Cesta byla krátká a nám 
trvala dlouho. Důvodem bylo to, že se nám podařilo 
naplnit pět batůžků houbami. Paní učitelka musela 
vydat zákaz sběru hub, protože jinak bychom tam 
sbírali až do tmy. 
Po večeři jsme hráli hry. 
Ve čtvrtek po snídani jsme vystoupali Obřím dolem ke 
Slezské boudě. Cestou nás „doběhl“ pan učitel 
Dytrych a Venďa. Pokračovali s námi za výhledem 
nad polskými jezery. Na Luční boudě někteří spolkli 
„největší rohlík v životě“. 
Teprve u Památníku obětem hor jsme pochopili, proč 
s námi nejel spolužák Jirka P., údajně pobývající na 
dovolené s rodiči. Jeho jméno bylo vyryto na desce 
těch, kteří tragicky zahynuli. Nebojte se. S Jirkou, 
s barvou čokolády,  jsme se setkali ve škole. 
Cesta pak vedla okolo Výrovky, Richtrových bud a 
přes Modrý důl do Obřího dolu k chatě Betyna. Čekala 
nás večeře z lesních plodů (houby a borůvky). Na talíři 
se tyčil borůvkový Mount Everest. 
Po večeří jsme hráli hry a „bílá strašidla“  z pokoje č. 
4 zkoušela naši odvahu. 
Ráno jsme si po snídani sbalili a ještě jsme si užívali 
poslední společné chvilky na horách. 
Museli jsme se rozloučit s pejsky Mášou a Bessynkou. 
Zbytek peněz jsme utratili za pizzu a jiné dobroty. 
Třídenní kurz se nám líbil.  :-D :-D :-D 

(Věra Nývltová + žáci 6.A) 
 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pan učitel zadává ve škole slohovou úlohu na téma: Co bych dělal, kdybych byl majitel velké firmy. 
Všichni se pustí do práce, jenom Pepíček nic. Učitel: „Proč nic nepíšeš?“ Pepíček: „Čekám na sekretářku!“ 
 

Leží dvě miminka pod přikrývkou. Jedno se ptá druhého: „A ty si co, děvčátko, nebo chlapeček?“ „Nevím, ale 
podívám se.“ Nadzdvihne přikrývku a říká: „Já sem chlapeček.“ „A podle čeho to poznáš?“ „Mám modré dupačky.“ 
 

Aktuálně ze světa: Německý institut dopravy porovnával kvalitu silnic v Evropě. Zjistil, že ve srovnání s ostatními 
zeměmi má Česká republika silnice na jedničku. Problém však nastává, pokud zařadíte dvojku nebo vyšší převodový 
stupeň. 
 

„Slyšel jsem, že tvůj muž je fantastický. Prý ti k Vánocům daroval briliantový náhrdelník.“ „Jo, ale nemám ho 
nosit.“ „To proto, aby ti ho kamarádky nezáviděly?“ „Ne, ale zatím po něm stále pátrá policie!“ 
 

Maminka Pepíčkovi: „Zase si na tebe stěžovala učitelka.“ Pepíček: „Co pro ti mně pořád má! Vždyť už jsem ve 
škole týden nebyl!!!“ 
 

„Doufám,“ ptá se lékař pacientky, „že od té doby, co Vám musel zaplatit bolestné, vás manžel už nebije?“ „Nebije, 
pane doktore, ale mám takový divný pocit, že si na to šetří. Vždycky, když přijdu domů, tak se po mně zuřivě 
podívá a vztekle hodí do pokladničky dvacku!“ 
 

Ženská v galerii se nahlas rozčiluje: „Proboha! Téhle škaredosti vy říkáte moderní umění?!“ „Ne, paní, tomuhle 
říkáme zrcadlo!“ 
 

Nový vedoucí úřadu nastoupí před úředníky a říká: „Ode dneška zavádím nový týdenní pracovní pořádek 
pondělí: odpočinek po víkendu  
úterý: příprava na pracovní den  
středa: pracovní den  
čtvrtek: odpočinek po pracovním dni  
pátek: příprava na víkend  
sobota, neděle: víkendové volno.“ 
Když domluví, přihlásí se jeden úředník a znuděně se ptá: „A v tu středu se tady budeme jako nudit do kolika?“ 
 

Přijde malý indián k náčelníkovi a ptá se ho: „Proč mají indiáni tak ošklivá jména?“ „Jak ošklivá?“ odpovídá 
náčelník, „tobě se nelíbí Silný medvěd, Orlí Oko, nebo Bystrý sokol?“ „Líbí.“ „Tak o co ti vlastně jde, Smrdutý 
skunku?“ 
 

Dospívající dcera přijde domů ze školy a otec jí vzkazuje: „Byl za mnou dnes jeden mladík a prosil o tvoji ruku.” 
Mladá dívka dychtí po odpovědi: „A souhlasil jsi, tati?” „Ten chlapík mi byl moc sympatický,” protahuje otec. „Tak 
jsem mu to radši vymluvil!” 
 

Bankovní úředník už se v zoufalství ze svého klienta vydal na osobní návštěvu, aby vyřešil problém výrazně 
přečerpávaných účtů a naučil toho pána se lépe starat o peníze. Povídá mu: „Prosím Vás, proč necháváte svou ženu 
utrácet pořád víc peněz, než dohromady vyděláte?” „Protože se radši hádám s Vámi, než s ní!” 
 

(Jiří Šťovíček) 



 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
   
  
  
   
   

Stejně jako v předešlých letech, začínáme školní rok s několika novinkami. Tou největší je zateplení budovy 1. 
stupně. Celkové náklady by měly dosáhnout téměř 4,5 mil. Kč. Městu Úpice se však podařilo získat dotaci 
z Operačního programu ve výši 3,5 mil. Kč. Souběhu akce a školního vyučování bohužel nešlo zabránit. Doufejme 
tedy aspoň v to, že akce bude dokončena dříve než v plánovaném závěru listopadu. 
Dále se nám podařilo zrekonstruovat prostory pro třetí oddělení školní družiny, za což děkujeme opět našemu 
zřizovateli. Vybavení novým nábytkem a novými hračkami pak už bylo na nás. 

(Martin Dytrych) 
 

Základní údaje: 
Věk: 34 
Znamení: lev 
Záliby: cestování, sport 
Oblíbená barva: modrá 
Oblíbené jídlo: svíčková 
Oblíbené zvíře: pes 
 

Jak byste se charakterizovala? 
Přátelská, cílevědomá, trpělivá 
 
Proč jste si vybrala dráhu 
vychovatelky? 
Ráda pracuji s dětmi. 
 
Už jste před příchodem na naši školu 
působila v nějaké družině? 
Ne. 
 
Znáte někoho z naší školy? 
Ano. 

 
Přeji hodně úspěchů a pevné nervy. 

(Martin Dytrych) 
 

Co je Vám bližší? 
léto nebo zima 
 

moře nebo hory 
 

sukně nebo kalhoty 
 

přírodní barva vlasů nebo 
obarvené vlasy 
 

komedie nebo akční film 
 

V úterý  9. 9. 2014  se děti ze 3.A vypravily do lesa pod 
Velbabu na houby. Každý měl košík a malou kudličku a 
velkou chuť najít co nejvíc houbiček. První úlovky na sebe 
nenechaly dlouho čekat, po hodině hledání nebyl nikdo, kdo 
by měl prázdný koš. Největším houbařem byl vyhlášený  
Vojtik Petera.  
Ve třídě jsme si potom vypravovali o jedlých, nejedlých i 
jedovatých houbách a udělali si pěknou výstavu z přírodnin 
z lesa. Houbu i s podhoubím jsme zasadili do květináče 
s mechem a budeme pozorovat, co se bude dít. Výlet do 
přírody se všem líbil a děti byly moc hodné.    

(Blanka Pavlásková) 
                                                                                   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
 
   
 

 
 
 

 
 
                
 
 
 

 
 

 
 

Z uchazeček na místa redaktorek byly vybrány: 
Johanka Cachová (5.A), Renata Galuščáková (8.A), 
Vendula Korubová (8.A), Eliška Mesnerová (6.A), 
a Anna Marie Řeháková (6.A). 
Některým nadějím z 5.A 
dáme letos příležitost, 
vyzkoušet si jednu  
či dvě reportáže. 
Z uchazečů na místa  
kameramanů byli vybráni: 
Daniel Marek (8.A) 
a Jiří Šťovíček (8.A). 
 
Tým bude pracovat pod 
vedením Renaty Galuščákové. 
 

Všechny reportáže Blahovka TV můžete sledovat na našich webových stránkách www.zsbcupice.cz 
I letos budeme samozřejmě pokračovat ve spolupráci s Televizí JS. Na Účku i na webových stránkách 
www.televize-js.cz tak budete moci sledovat akce naší školy. Kromě toho budeme každý měsíc přinášet 
Zprávi čky, ve kterých budou Veronice Davidové pomáhat Renata Galuščáková, Vendula Korubová a 

Anna Marie Řeháková. 

Polední přestávku před odpoledním vyučováním či 
dobu po vyučování mohou naši žáci strávit ve 
školním klubu nebo školní knihovně. 
Otevírací doba školní knihovny: 
pondělí od 12.15 do 14.15, 
středa od 12.30 do 14.00, 
čtvrtek od 12.15 do 14.15. 
 

Otevírací doba školního klubu: 
pondělí: od 11.45 do 14.20 
úterý: od 12.30 do 15.20 
středa: od 12.30 do 14.20 
čtvrtek: ------- 
pátek: od 13.30 do 14.20 
V obou případech jsou žáci pod pedag. dozorem. 
 

Za krásného slunečného dne se v pátek 5. září ve sportovním areálu v Havlovicích konalo sportovní soutěžení žáků 
škol regionu „Jestřebí Hory“. Zúčastnilo se celkem osm škol: ZŠ Úpice Lány, ZŠ Malé Svatoňovice, ZŠ  a ZUŠ 
Rtyně v P., ZŠ Bratří Čapků Úpice, Gymnázium Úpice, Speciální škola Úpice, ZŠ Radvanice a ZŠ Pilníkov. 
Soutěžilo se v malé kopané a trojboji, který obsahoval streetball, beach přehazovanou a minigolf. Náš tým 
„Blahováci“ se zapojil do všech soutěží s velkou chutí. Všichni se snažili o co nejlepší výkony i v době, kdy se 
momentálně nedařilo. O to větší byla radost z dosažených úspěchů. Bylo to vydařené setkání žáků spojené se 
zdravým pohybem a dobrou náladou na začátku školního roku. Věřím, že žáci se budou i nadále s chutí věnovat 
sportování tak, jak tomu bylo zde.                                       (Václav Král) 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pondělí 1. září přivítala naše škola do svých 
řad nové prvňáčky. Ve školní jídelně, kde slavnost 
probíhala, se jich sešlo rovných padesát. Děti přišly 
v doprovodu rodičů a svých nejbližších, podpořit je 
přišly i paní učitelky z mateřinek. Děti ve škole 
přivítal pan ředitel Martin Zakouřil, místostarosta 
města Ing. Zdeněk Peterka a ředitelka městské 
knihovny paní Jana Šimková. 

Slavnostní atmosféru navodily holčičky ze 3.třídy, které 
přišly pozdravit své mladší kamarády hudebně – 
recitačním pásmem. Na závěr každý prvňáček obdržel 
pamětní list a kornout plný sladkostí, děti jsme rozdělili 
do jednotlivých tříd, do kterých jsme společně už bez 
rodičů odešli. Z předškoláčků se už konečně stali 
opravdoví školáci. 
Tak ať se vám, prvňáčci, na naší škole daří! 

 (Radka Řeháková) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S potěšením vám můžeme sdělit, že 2. pololetí bylo na naší škole výjimečné. Podařilo se totiž dosáhnout 
nejlepšího průměru a druhého nejvyššího počtu vyznamenání. Koneckonců posuďte sami: 
Průměr školy: 
1,65 (v roce 2012/2013: 1,68; v roce 2011/2012: 1,74; v roce 2010/2011: 1,82) 
Počet vyznamenání: 
131 (v roce 2012/2013: 134; v roce 2011/2012: 118; v roce 2010/2011: 113) 
Jedničky a dvojky tvořily: 
77% všech známek na vysvědčení (v r. 2012/2013: 77%; v r. 2011/2012: 73%; v r. 2010/2011: 73%) 
Nejlepšími třídami dle průměru byly: 
Na 1. stupni 1.A (průměr: 1,13) a na 2. stupni 9.A (průměr: 1,88) 
Neprospěch: 
Neprospělo 13 žáků, což je proti předešlým 15 také mírné zlepšení. 
Snížené známky z chování: 
Pedagogická rada odhlasovala na svém zasedání 12 snížených známek z chování (v roce 2012/2013: 11; 
v roce 2011/2012: 19; v roce 2010/2011: 10) 
K výraznému snížení došlo u omluvených absencí: 
46,99/žáka (v roce 2012/2013: 61,60; v roce 2011/2012: 51,87; v roce 2010/2011: 59,81) 
Naopak narostl počet neomluvených hodin (zde však vinou jedné žákyně, která u nás byla jen krátce): 
115 (v roce 2012/2013: 38; v roce 2011/2012: 95; v roce 2010/2011: 93)  
Co dodat na závěr? Snad tohle: „Držme si pěsti, ať je ten letošní školní rok ještě lepší :) 

 (Martin Dytrych) 

Z minulého školního roku vám ještě „dlužíme“ p řehled nejlepších žáků naší školy: 
2. – 5. ročník: 6. – 9. ročník: 
1.  Johanka Cachová (4.A) 75 b.  1. Veronika Davidová (8.A) 69,5 b. 
2.  Eliška Mesnerová (5.A) 64,5 b.  2. Renata Galuščáková (7.A) 68,5 b. 
3.  Karolína Matysková (5.A) 61,5 b.  3. Vendula Korubová (7.A) 68 b. 
4.  Kristýna Jakubčaninová (4.A) 60,5 b.  4. Anna Marie Řeháková (6.A) 63 b. 
5.  Kristýna Kuhnová (3.B) 52 b.  5. Vít Levinský (8.A) 52,5 b. 
6.  Barbora Peterová (2.A) 49,5 b.  6. Tereza Jareišová (8.A) 48 b. 
7.  Karolína Řeháková (2.A) 46,5 b.  7. Jiří Šťovíček (7.A) 47,5 b. 
8.   Petra Havlová (2.A) 44,5 b.  8. Pavel Růžička (9.A) 46,5 b. 
9.  Tereza Mědílková (3.B) 43,5 b.  9. Daniel Marek (7.A) 46 b. 
10.  Veronika Žďárská (2.A) 42 b.  10. Simona Knížová (7.A) 43,5 b. 
11. – 12. Natali Luštincová (2.A) 41,5 b.  11. Kateřina Morávková (9.A) 39 b. 
11. – 12. Marina Zajacová (2.B) 41,5 b.  12. Eliška Žlůvová (7.A) 38,5 b. 
13.  Viktorie Vylíčilová (2.A) 40 b.  13. Diana Neureiterová (9.A) 38,5 b. 
14.  Evelína Polová (4.A) 40 b.  14. Šárka Winklerová (8.A) 38 b. 
15.  Natálie Košková (2.B) 39,5 b.  15. Lucie Pospíšilová (9.A) 37 b. 
16.  Michal Černý (5.A) 39,5 b.  16. Andrea Pátrová (9.A 36 b. 
1. ročník: 
Martina Dvořáčková, Tereza Hejcmanová, Lukáš Pecháček (všichni 1.A), 
Natálie Frydrychová, František Kuhn, Maria Stibbová (všechny 1.B) 

1.A 9.A 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kdo by neměl rád pohádku a pelíšky? Na tu letošní se do Jičína, města pohádky, jely na konci druhého školního 
týdne podívat hned čtyři třídy z prvního stupně naší školy. 
A že tu máme děti šikovné, zaujaly je především tvůrčí dílny na Valdštejnově náměstí, Rynečku a arkádovém 
nádvoří zámku, kde si děti vyrobily například drátěný šperk, dřevěný meč, hnízdečko ze sisalu nebo se pokusily o 
vlastní kreslenou animaci. Kdo chtěl, mohl se přidat k šamanskému bubnování, projít se po slacklině, projet 
mašinkou po městě, či se zaposlouchat do hudebně zábavného nebo divadelního programu. A ačkoliv byla 
návštěvnost letos díky nepříznivému počasí o mnoho menší, než při naší poslední návštěvě této akce před čtyřmi 
lety, děti rozhodně neodjížděly s prázdnou a zklamané. 

(Daniela Mikešová) 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
 
Dělostřelecká tvrz Stachelberg (byl používán i český název Ježová hora) byla v letech 1937 a 1938 budována 
jako součást stálého československého opevnění. Nachází se na východním výběžku Krkonoš (kóta 632 
Hřebínek) v blízkosti Rýchorského pralesa. Jejím úkolem bylo chránit Libavské sedlo, zemskou bránu mezi 
hřbetem Krkonoš a Vraními horami, kterou pravidelně v minulosti využívaly armády pro vpády do Čech i 
opačně (např. v roce 1866 během prusko-rakouské války 1. armádní sbor generála Adolfa von Bonina) nebo 
husité při spanilých jízdách do Slezska.  
Tvrz nebyla stavebně dokončena. Naplánována pro ni byla posádka 778 mužů (46 důstojníků, 15 rotmistrů, 717 
mužů); spolu s nimi mělo být v podzemí ubytováno dalších asi 240 mužů – dvě roty pěchoty – pro boj na 
povrchu tvrze. Tvrz měla v případě úplného obklíčení a stálého vedení boje odolávat nepříteli až dva měsíce; na 
tak dlouho byly kalkulovány zásoby munice, potravin, pohonných hmot a dalšího vybavení. 
Dnes je v tvrzi zřízeno vojenskohistorické muzeum. Jak se k tvrzi dostaneš? 
a) po cestě z Trutnova do Žacléře přes Babí b) po cestě z Úpice do Náchoda 
c) po cestě z Trutnova do Jaroměře d) po cestě z Trutnova do Jičína 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato fotografie je z akce s názvem: 
a) Sportovní dopoledne 
b) Drakiáda 
c) Den dětí pro mateřské školky  
d) Blahovecké hry 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 Nápovědy: 

Narodil se na Slovácku. 
Hodně cestoval, známý 
je například jeho pobyt 
v USA. 
Jeho jméno nese 
brněnská univerzita. 
Je vyobrazen na naší 
pětitisícikoruně. 
Často ho navštěvoval 
spisovatel, dramatik  a 
novinář Karel Čapek. 
 

Důležitou osobností dějin je: 
a) Václav Havel 
b) Edvard Beneš 
c) Tomáš Garrigue Masaryk 
d) Milan Rastislav Štefánik 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ANGLI ČTINA PRO NEJMENŠÍ (2. ro čník) – vedoucí: Mgr. Veronika Prouzová 
- tento kroužek je určen pro všechny zájemce o základy angličtiny 
- první schůzka: ve středu 1.10.2014 od 12.00 do 13.00 ve 1.B na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
 

CVIČENÍ NA SPORTOVNÍM NÁ ŘADÍ (dívky z 1. – 9. ročníku) – vedoucí: Lenka Machová 
- tento kroužek je určen všem dívkám, které si chtějí ve svém volném čase zacvičit 
- první schůzka: v pondělí 6.10.2014 od 16.30 do 17.30 v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
 

CVIČENÍ NA SPORTOVNÍM NÁ ŘADÍ (chlapci z 1. – 9. ročníku) – vedoucí: Ing. Martin Just 
- tento kroužek je určen všem chlapcům, kteří si chtějí ve svém volném čase zacvičit 
- první schůzka: ve čtvrtek 2.10.2014 od 17.30 do 18.30 v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
 

FLORBAL (dívky i chlapci ze 6. – 9. ročníku) – vedoucí: Mgr. Martin Dytrych 
- tento kroužek je určen těm, kteří mají rádi florbal 
- první schůzka: ve čtvrtek 2.10.2014 od 14.00 do 15.00 v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
 

HRÁTKY S ANGLI ČTINOU (3. ročník) – vedoucí: Mgr. Silvie Žďárská 
- tento kroužek je určen všem, kteří si hravou formou chtějí procvičit angličtinu 
- první schůzka: ve středu 1.10.2014 od 12.45 do 13.30 v jazykové učebně na 2. stupni ZŠ Bratří Čapků 
 

KREATIVNÍ TVO ŘENÍ (dívky z 1. – 5. ročníku) – vedoucí: Mgr. V. Prouzová, Mgr. R. Řeháková 
- tento kroužek je určen všem dívkám, které chtějí poznat práci s vlnou, háčkem, korálky, drátky, ... 
- první schůzka: v úterý 7.10.2014 od 13.00 do 14.30 ve třídě 1.A na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
 

MLADÝ HASI Č (1. – 9. ročník) – vedoucí: Tomáš Petira 
- kroužek je pořádán ve spolupráci s SDH Úpice a je určen těm, kteří by jednou chtěli pomáhat lidem  
- první schůzka: ve čtvrtek 2.10.2014 od 16.00 do 17.30, sraz před tělocvičnou ZŠ Bratří Čapků 
 

MLADÝ KAMERAMAN (5. – 9. ro čník) – vedoucí: Ing. Jaromír Beránek 
- kroužek je určen všem, kteří se chtějí naučit pracovat s kamerou a stříhat video na PC 
- první schůzka: v úterý 7.10.2014 od 14.00 do 16.00 v učebně informatiky ZŠ Bratří Čapků 
 

POČÍTA ČOVÝ KROUŽEK (5. – 9. ročník) – vedoucí: Ing. Jaromír Beránek 
- náplň: montáž počítače, výměny součástek, ale také práce s fotografiemi či tvorba webových stránek 
- první schůzka: v pondělí 6.10.2014 ve 14.00 – 16.00, v učebně informatiky ZŠ Bratří Čapků 
 

SBOREČEK (1. – 5. ročník) – vedoucí: Mgr. Radka Řeháková 
- tento kroužek je určen všem malým zpěváčkům 
- první schůzka:  v pondělí 6.10.2014 od 13.00 do 14.00, ve třídě 1.A ZŠ Bratří Čapků  
  ve středu 1.10.2014 od 13.00 do 14.00, ve třídě 1.A ZŠ Bratří Čapků 
 

STOLNÍ TENIS (6. – 9. ročník) – vedoucí: Václav Král 
- kroužek je zaměřen na zdokonalení techniky hry 
- první schůzka: ve středu 1.10.2014 od 15.15 do 17.15, sraz u kabinetu p. Krále 
 

STŘELECKÝ KROUŽEK (6. – 9. ro čník) – vedoucí: Václav Král 
- kroužek je zaměřen na střelbu ze vzduchovky na terč 
- první schůzka: v pondělí 6.10.2014 od 15.15 do 17.15, sraz u kabinetu p. Krále 
 

TOPOGRAFICKÝ KROUŽEK (6. – 9. ro čník) – vedoucí: Václav Král 
- kroužek je zaměřen na pohyb a orientaci v terénu 
- první schůzka: v úterý 7.10.2014 od 15.15 do 17.15, sraz u kabinetu p. Krále 
 

VÝTVARNÝ KROUŽEK (1. – 4. ro čník) – vedoucí: Mgr. Daniela Mikešová 
- tento kroužek je určen malým malířům, kteří se chtějí seznámit i s dalšími výtvarnými technikami 
- první schůzka: ve čtvrtek 2.10.2014 od 12.45 do 13.45 v učebně Vv na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
 
V POZDĚJŠÍM TERMÍNU BUDE ZAHÁJEN ZDRAVOTNICKÝ KROUŽEK (led en 2015) 
 

Dotazy zodpoví: Martina Šrollová, vedoucí Školního klubu, tel.: 499881138, srollova@zsbcupice.cz 
(Martina Šrollová) 

 

 



 
 

SHAPES AND COLOURS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  stránku připravila Silvie Žďárská 

SHAPES – tvary (spoj barevně) 

STAR-OVAL-SQUARE-CIRCLE-RECTANGLE-TRIANGLE-OCTAGON-RHOMBUS-LINE-CROSS 

 

 

řešení: star =
 hvězd

a, tria
ngle =

 trojúhelník, octag
on =

 osm
iúhelník,

 rhom
bus =

 kosočtverec, 
square =

 čtverec, oval =
 ovál, circle =

 kruh, line =
 p
řím

ka, cross =
 kříž, re

ctangle =
 obdélník 

1. Doplň vynechané samohlásky: 

RH_MB_S  _V_L 

TR_ _NGL_  SQ_ _R_ 

ST_R   _CT_G_N 

C_RCL_  R_CT_NGL_ 

L_N_   CR_SS 

 

2. Přepiš správně: 

[traiæŋgəl]   =________________ 

[oktəgən]  =________________  

[s3:kəl]  =________________ 

[lajn]   =________________ 

[rambəs]  =________________ 

[kros]   =________________ 

[rektæŋgəl]  =________________ 

[skweə]  =________________ 

[əuvəl]  =________________ 

[sta:]   =________________ 
 

!!!! SHAPE QUIZ !!!! 

One shape has the same name as 

one place. What place is it? 

__ __ __ __ __ __ 

Doplň do anketního lístku ☺ 

 

COLORING 

Vybarvi podle následujících instrukcí: 

triangle is blue 

octagon is violet 

oval is yellow 

circle is pink 

square is green 

cross is white 

star is orange 

rhombus is red 

rectangle is brown 

line is black 

 
 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1) Úpická pouť se koná v: 
 a) květnu b) červenci c) srpnu d) červnu 
 
2) Která z těchto planet nemá žádný měsíc? 
 a) Mars b) Jupiter c) Saturn d) Merkur 
 
3) Poslední vítězkou wimbledonské dvouhry žen je: 
 a) Serena Wiliamsová b) Maria Šarapovová c) Petra Kvitová  d) Simona Halepová 
 
4) V českém jazyce neexistují vyjmenovaná slova po: 
 a) c b) p c) z d) f 
 
5) Televizní program TELKA, patří do skupiny: 
 a) Nova b) HBO c) Prima d) ČT 
 
6) Které z nabízených čísel není násobkem čísla 12? 
 a) 24 b) 60 c) 75 d) 48 
 
7) Na poznávacích značkách aut z Prahy je písmeno: 
 a) H b) K  c) P d) A 
 
8) Pyramidy v Gíze, jediný dochovaný div světa, se nacházejí: 
 
 a) v Egyptě 
 

b) v Indii 
 

c) ve Francii 
 

d) v Mexiku 
 
 
9) Auto, jedoucí průměrnou rychlostí 70 km/h, ujede za 30 minut: 
 a) 140 km b) 35 km c) 45 km d) 120 km 
 
10) Pokračováním volné trilogie „Jak vytrhnout velrybě stoličku“ a „Jak dostat tatínka do polepšovny“ je film: 
 a) Krotitelé duchů b) Jak bylo u moře c) Jak se krotí krokodýli d) Jak dostat tatínka domů 
 
11) Delfín obecný je: 
 a) ryba b) pták c) obojživelník d) savec 
 
12) První mobily pro veřejnost se začaly prodávat v: 
 a) 19. století b) 20. století c) 21. století d) 18. století 
 
13) Jak se nazývá měna (platidlo) v Chorvatsku? 
 a) kuna b) medvěd c) orel d) ryba 
 
14) Oscarový film Ostře sledované vlaky režíroval: 
 a) Karel Kachyňa b) Jiří Menzel c) Zdeněk Troška d) Otakar Vávra 
 
15) Angličtina není úředním jazykem v: 
 a) Austrálii b) Irsku c) Kanadě d) Řecku 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(Martin Dytrych) 



   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DO 16. ROČNÍKU FLORBALOVÉ LIGY SE P ŘIHLÁSILA TATO MUŽSTVA: 
FC MADE IN CHINA 
Lukáš Čudka, Zdeněk Čudka, Jakub Dytrych, Tadeáš Haase, Vojtěch Kubec, Petr Rychlík 
FC TÁBORNÍCI 
Jakub Kábele, Matyáš Lacko, Daniel Malínský, Daniel Marek, David Nývlt, Vít Pulchart, 
Samuel Pumpa, Roman Sabev, Radek Šmétka 
MIMOŇI 
Dominik Endlich, Patrik Ferenc, David Hejna, Filip Luštinec, Dominik Macek, Vojtěch Ott 
NEW STARS 
Matěj Buryšek, Michal Černý, Tomáš Hofman, Filip Kaplan, Martin Křížek, Martin Mencl, 
Dominik Scholz, Pavel Sobolík 
OLD STARS 
Martin Dytrych, Renata Galuščáková, Tereza Jareišová, Lenka Kejzlarová, Martin Zakouřil 
RAKVIČKY SE ŠLEHAČKOU 
Johanka Cachová, Michaela Holanová, Kristýna Jakubčaninová, Veronika Koperová, Tomáš Kuťák, 
Daniela Maršíková, Daniela Mikešová, Filip Turek, Nikola Winklerová  

Hraje se systémem každý s každým dvakrát. V základní části tak každé mužstvo absolvuje 10 zápasů. 
Poté bude následovat vyřazovací část! 
Hracími dny budou úterý a čtvrtek! 

Mužstvo si kdykoliv může přidat na soupisku dalšího hráče. Ovšem pouze takového, který není na soupisce 
jiného mužstva. 

Rozpis zápasů, výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. patře. 
(Martin Dytrych) 

 
DO 9. ROČNÍKU ŠKOLNÍHO TURNAJE V ŠIPKÁCH SE P ŘIHLÁSILO 40 ŽÁK Ů: 
Johanka Cachová, Šimon Hurdálek, Kristýna Jakubčaninová, Jaromír Jansa, Veronika Koperová, 
Daniela Mikešová, Adéla Šormová, Filip Turek (všichni 5.A), 
Anita Čapková, Michal Černý, Filip Kaplan, Eliška Mesnerová, Dominik Scholz, Martin Staník 
(všichni 6.A), 
Nikola Beierová, Pavel Benko, Patrik Ferenc, David Hejna, Lukáš Kejzlar, Martin Kroužel, 
Dominik Macek, Petr Müller, Vojtěch Ott (všichni (7.A), 
Daniel Malínský, Daniel Marek, Vít Pulchart, Jiří Šťovíček (všichni 8.A), 
Richard Billi, Petr Dufek, Jakub Dytrych, Jakub Hájek, Jan Jareiš, Tereza Jareišová, Lenka 
Kejzlarová, Vojtěch Kubec, Nikola Mlčáková, Dominik Moronga, Petr Rychlík, Šárka 
Winklerová (všichni 9.A) a Martin Zakouřil     

Typem hry je „301 single out“. 
Hraje se v osmi skupinách po pěti hrá čích (každý s každým). 

Z každé skupiny postupují tři nejlepší hráči. 
Vítězové skupin postupují mezi šestnáct nejlepších hráčů. 

Hráči na druhých a třetích místech si spolu zahrají o postup mezi nejlepších šestnáct. 
Hrát se bude o hlavních přestávkách. 

Rozpis zápasů, výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. patře. 
(Martin Zakou řil) 

DO 9. ROČNÍKU ŠKOLNÍHO TURNAJE VE STOLNÍM FOTBALU SE P ŘIHLÁSILO 
20 DVOJIC: 
Tereza Jareišová + Lenka Kejzlarová, Richard Billi + Jan Jareiš, Vít Pulchart + Roman Sabev, 
Daniel Malínský + Samuel Pumpa, Jakub Kábele + David Nývlt, Patrik Ferenc + David Hejna, 
Dominik Macek + Milan Pastorčák, Dominik Endlich + Vojtěch Ott, Martin Mencl + Dominik 
Scholz, Michal Černý + Filip Kaplan, Matěj Buryšek + Pavel Sobolík, Tomáš Hofman + Martin 
Křížek, Michaela Holanová + Nikola Winklerová, Veronika Koperová + Daniela Mikešová, 
Daniela Maršíková + Adéla Šormová, Miroslav Gabčan + Šimon Hurdálek, Tomáš Kuťák + 
Matyáš Lacko, Jaromír Jansa + Filip Turek, Veronika Hlavicová + Leona Kubasová, Johanka 
Cachová + Kristýna Jakubčaninová 

Hracími dny budou pondělí, středa a pátek. Hráči se sejdou v 9.40 ve školním klubu. 
Rozpis zápasů, výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. patře. 

(Martin Dytrych) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Středa, 1. října: 1 - Hovězí guláš, těstoviny   
  2 - Ovesná kaše s jablky a skořicí 
Čtvrtek, 2. října: 1 - Rizoto ze Sicílie 
  2 - Maso tří barev, čínské nudle 
Pátek, 3. října: 1 - Obalované rybí porce se sýrem, bramborová kaše 
  2 - Květákový mozeček, brambor  
 

Pondělí, 6. října: 1 - Králičí nudličky v houbové omáčce, špecle 
  2 - Neapolské nudle 
Úterý, 7. října: 1    - Marinovaný vepřový plátek, brambor 
  2 - Vanilkové knedlíky se zakysanou smetanou a jahodami  
Středa, 8. října: 1 - Kuře na paprice, těstoviny    
  2 - Pizza 
Čtvrtek, 9. října: 1 - Čočkové burgry s bramborovou kaší a lehkým salátkem s dijonskou emulzí 
  2 - Gnocchi se smetanovým špenátem a sýrem 
Pátek, 10. října: 1 - Přírodní roštěná, rýže    
  2 - Plněné bramborové knedlíky, zelí 
 

Pondělí, 13. října: 1    -   Hovězí na houbách, rýže 
  2    -   Těstovinový salát s tuňákem, pečivo  
Úterý, 14. října: 1    -   Halušky s kuřecím masem a zelím  
  2 - Lasagne 
Středa, 15. října: 1    -   Hamburská kýta na smetaně, knedlík 
  2    -   Tyrolské brambory   
Čtvrtek, 16. října: 1    -   Holandský řízek, brambor  
  2 - Buchty 
Pátek, 17. října: 1    -   Zapékané těstoviny 
  2    -   Krůtí rolka s jablky a červeným zelím, chlupatý knedlík  
 

Pondělí, 20. října: 1 - Segedínský guláš, knedlík 
  2 - Tortilly 
Úterý, 21. října: 1    - Drůbeží gyros, brambor, tzatziky 
  2 - Bavorské vdolečky  
Středa, 22. října: 1 - Kovbojská pánev, rýže 
  2 - Brokolicový salát s kuřecím masem, pečivo 
Čtvrtek, 23. října: 1    - Masové krokety, bramborový knedlík, špenát 
  2 - Milánské špagety  
Pátek, 24. října: 1 - Gratinovaná ryba, bramborová kaše 
  2 - Sýrové rizoto z kuskusu s žampiony 
 

Pondělí, 27. října: 1 - Podzimní prázdniny 
  2 -  
Úterý, 28. října: 1 - Státní svátek 
  2 -  
Středa, 29. října: 1 - Podzimní prázdniny 
  2 -  
Čtvrtek, 30. října: 1 - Zapékaný krůtí plátek se zeleninou, brambor 
  2 - Langoše 
Pátek, 31. října: 1 - Klopsy v rajské omáčce, těstoviny 
  2 - Dukátové buchtičky 
 

Vybírání stravného na říjen: pondělí 29. 9., úterý 30. 9. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 20 obědů x 23 Kč = 460 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 20 obědů x 25 Kč = 500 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 20 obědů x 26 Kč = 520 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 20 obědů x 52 Kč = 1 040 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(Pavlína Blehová) 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do říjnového čísla předávejte do 21.10. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Ji ří Šťovíček, Martin Zakou řil 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

DRACI, VZH ŮRU DO OBLAK 
03. 10. - 9. ročník Drakiády … více na 2. str. 
   (sraz ve 14.30 před školou, začátek akce v 15.00 na louce za hvězdárnou)  
 
SOUTĚŽÍME 
07. 10. - Soutěž v poznávání dopravních značek pro žáky 3. – 4. ročníku 
  (třída 3.B, od 12.30, žáci budou poznávat 16 dopravních značek – u každé budou mít 4 možnosti) 
09. 10. - Soutěž v poznávání dopravních značek pro žáky 5. – 9. ročníku 
  (třída 5.A, od 12.30, žáci budou poznávat 20 dopravních značek – u každé budou mít 4 možnosti) 
15. 10. - Soutěž ve skákání přes švihadlo pro žáky 1. – 2. ročníku 
  (třída 1.B, žáci 2. ročníku od 11.35, žáci 1. ročníku od 12.30) 
 
VZHŮRU NA DALŠÍ VÍKENDOVKY 
10. 10. - 11. 10. - Astronomická víkendovka pro žáky 6. – 7. ročníku … více na 2. str. 
25. 10. - 26. 10. - „Tajemná víkendovka“ pro žáky 7. – 9. ročníku … více na 2. str. 
 
STRAŠIDLÁCKÝ DEN 
22. 10. - Tvořivá dílna s žáky 1. stupně a jejich rodiči na téma „Strašidláci z dýní“ … více na 2. str. 
   (školní jídelna ZŠ Bratří Čapků, 16.00) 
 
SPORTOVNÍ AKCE 
02. 10. - Okrskové kolo Zátopkovy pětky (pořadatel: ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, od 13.00, žáci 1. stupně) 
16. 10. - Okrskové kolo v basketbalu  
   (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, starší dívky od 8.30, starší chlapci od 13.00) 
 
OSTATNÍ AKCE 
01. 10. - Zahájení činnosti zájmových kroužků při ZŠ Bratří Čapků 
01. 10. - Od tohoto dne probíhají hodiny reedukací s poruchovými žáky 
02. 10. - Třídní schůzky ve třídách 1.A, 1.B, 3.A, 3.B a 4.B  
06. 10 - Testování SCIO – žáci 6. ročníku 
14. 10. - Prezentační výstava středních škol PRO FUTURO pro vycházející žáky 
   (výstava škol regionu Krkonoše, Trutnov, Společenské centrum UFFO, 9.00 – 17.00) 
24. 10. - Termín pro výběr peněz za pracovní sešity 
31. 10. - Vychází říjnové číslo školního časopisu 
 
PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
27. 10. - 29. 10. (pondělí a středa)  
 
PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 02. 10., 07. 10., 09. 10., 14. 10., 21. 10., 23. 10. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 



 
 
 
 


